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Kvæstors Anvisning, medens dog-hans bedste 
Arbejdstid maa falde udenfor Ekspeditions- 
tiden, ,st)nes Forholdene at medføde en 
Tvang for ham til at søge Bolig i Nær- 
heden af Universitetet, ligesom da ogsaa i 
Virkeligheden samtlige Kvæstorer, siden Em- 
bedet i 1836 fik sin nuværeude Ordning 
have boet nær ved Kvæsturen. Ved Lov af 
25de Marts 18711 § 6 er Lonningen for 
Kvæstor bestemt til 4,400 Kr., stigende med 
4 Stigninger paa 400 Kr. til 6,000 Kr. 
Af Konsistorium blev hans Lonning i 1879 
foreslaaet til 5,600 Kr., stigende med 4 
Stigninger til 7,200 Kr., medens den der- 
efter i sin Tid af Ministeriet optagne Løn- 
ning var 5,200 Kr., stigende til 6,800 Kr. 
Efter den foran givne Forklaring er den 
ønskede Forbedring i Kvæstors Stilling nu 
søgt opnaaet ved at forøge den for ham 
allerede gældende Lonning med fri Bolig 
eller, hvis den ikke kan anvifes in natura« 
en Fodtgorelse derfor af 1,200 Kr. aarlig. 

Bogholderen ved Universitetskvæsturen 
lønnes efter Loven as 25de Marts 1871 Z 
6 med 3,200 Kr., stigende til 4,40() Kr. J  
Overensstemmelse med Konsistoriums For- 
slag af 1879 har der tidligere af Ministeriet 
for denne Embedsmand der paa eget Ansvar 
bestyrer Aflæggelsen af Kvæsturens, siden 1883 
홢-홢84 trykte Hovedregnskabey ligesom nu vceret 
foreslaaet en»Begvi1delseslønning af 4,000 Kr., 
men, medens der hidtil har været foreslaaet 
en Seigning til 5,200 Kr., er der nu i 
Overensstemmelse med Konsistoriums op- 
rtndelige Forslag og under Hensyn til det 
for Bogholderen tiltagne Arbejde opført en 
Stigning til 5,600 Kr. Det-bemærkes her, 
at 4 Stigninger overhovedet ere at anbefale 
ikke blot for denne Embedsmand, men ogsaa 
for Kassereren i Universitetskvæsturen og 
for Bogholderen ved. Kontoret i Sorø, som 
tillige er Forvalter, naar der henses til, at 
Avancement ikke vil kunne paaregnes for 
disse; 3»»Embedsm»cendsp Om fast Ansættelse 
for stassererem Kassekontrolløren, og For- 
valteren iUniverfitetskvæsturen har der, som 
Forhandlingerne forud for det i« Rigsdags- 
samlingen 1880홢홢81 fremlagte Lønnings- 
forflag udvise det, allerede tidligere været 
Spørgsmaal. N a a r  disse Embedsmænd i 

ølge Lovgivningsmagtens Afgørelse ved 
oven as 25de Marts 1871 forblev« staaende 

med Lønninger af samlet M,edhjælpsum, og 
de- i det nu foreliggende Lønningsforslag 
ere -optagne under Universitetskvæsturens 
Embedsmænd med fast Ansættelse, da er dette 
sket under Hensyn til den store- Forandring 
i Forholdene. der siden Lov af 1871 er ind-s 
traadt» Til det, som foran i disse Motiver 
er, anført i saa Henseende, skal her.  Ms en 

Henvisning til Stigningen paa Udgiftbud- 
getterne for de under Kyæsturen henhørende 
Fonds For Kassereretn om hvem det-her 
be1nærkes, at han stiller en Kaution paa 
20,000 Kr., vil det saaledes tiltagne Penge- 
ansvar utvivlsomt begrunde fast Ylnseette fe- 
og for Kassekontrollørens Vedkommende be- 
mærkes, at hans. Tilsyn under eget Ansvar 
med, at enhver enkelt Udgift eller Indtægt 
er rigtig udregnet og falder indenfor de 
normerede Konti og Underkonti, er betydelig 
tiltaget sammen med Stignin en i Udgifter 
og Jndtægter. Angaaende orvalteren i 
Universitetskvæsturen, der stiller en Kaution 
paa 6,000 Kr. og blandt sine øvrige Forret- 
ninger har hele Beregningen af Jordebogs- 
afgifter, ogsaa af de Beløb, der indkræves 
ved Kontoret i Sorø, tilføjes til Oplysning, 
at Antallet af dem, der udrede Jordebogs- 
afgifter, paa Grund af Udstykninger og De- 
linger er steget fra omtrent 13,000 i 1862 
til henved 17,000 nu. J  det foreliggende 
Lovforslag træder den Opfattelse, at det er 
nye Forhold, der begrunde fast Ansættelse 
for de førommeldte 3 Embedsmænd, frem 
deri, at deres hidtilværende Tjeneste med 
Lonning af samlet Medhjælpssum ikke kommer 
i Betragtning hverken ved deres Lønnings- 
tillæg eller deres Pensionsren med mindre 
særlig Bevilling i saa Henseende maatte blive 
given. Paa Finanslov tør imidlertid en 
saadan xventes opnaaet, naar der henses til, 
at Kassereren Kassekontrolloren og Forval- 
teren have en virkelig Tjenestetid i en af de 
her-nævnte Stillinger af henholdsvis 29, 
22 og 17 Aar. 

Med ensyn til de nu opførte Lønnin- 
ger bemær es, at Kasfereren hidtil har været 
foreslaaet til en Begyndelseslønning af 3,600 
Kr., men at han, saaledes som Pen eoinscet- 
ningen i Kvcesturen nu stiller si , i ke synes 
at hurde opføres med en lavereYegyndelses- 
lønning end 4,000.-Kr. For Kassekøntrol- 
løren og Forvalterenswi Kvcefturen er der 
foreslaaet en Begyndelseslnnning as 3,200 
Kr., stigende tils4,400 Kr., altsaa kun med 
3 Stigninger, idet for dem et Avaneement 

v i l  kunne være i Udsigt. 
Bogholderen ved Sorø Akademis Kon- · 

tor i S o r ø ,  som tillige er Forvalter for 
Akademiet og besørget en Del af Forvaltew 
forretningerne for Universitetet og Kommm 
nitetets er i Følge Lov af 25de Marts 1871 
§ 10 ansat med en Pengelønning af 2,800 
Kr., stigende til 4,000Kr. Da det tiltagende 
Omfang af Regnskabsæsenet og Jndtcegts- 
opkrævningen i meget betydelig« Grad har 
forøget hans Arbejde og Ansvar, da han 
stiller en Kaution paa 6,000 Kr. og tim e, 
som ovenfor anført, ikke kan paaregne e- 


